
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu: 

Po stopách Napoleona na jižní Moravě a v Dolním Rakousku. KPF 02-105 

Název žadatele: 

OHK Brno venkov 

Název partnera (partnerů): 

Touristen Verein Land um Laa, Město Pohořelice 

Doba realizace projektu: 

1.3.2019 – 30.11.2019 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

 19 691,03 € / 16 737,37 € 

Stručný popis projektu: 
Francouzský císař Napoleon během válečných tažení Evropou pobýval dvakrát na území 
jižní Moravy a Dolního Rakouska. Poprvé se tak stalo v roce 1805, kdy u Slavkova dosáhl 
svého nejslavnějšího vítězství. Podruhé se s rakouskými vojsky utkal v sérii bitev mezi Vídní 
a Znojmem v roce 1809. V tomto snímku vás zavedeme na místa, která francouzský císař 
navštívil během těchto dvou tažení. 
Cestou na slavkovské bojiště v roce 1805 navštívil Napoleon Vídeň, Hollabrunn, Znojmo a 
Brno. Přímo na bojišti v okolí Slavkova  lze jeho pobyt vystopovat na Kandii, Žuráni, 
Santonu, Starých vinohradech, Prateckém návrší, na Staré poště, ve Slavkově a u 
Spáleného mlýna. 
V tomoto projektu jde o vytvoření  videofilmu ve stopáži 25 minut (verze česká a německá), 
který má oživit turistické  cíle v příhraničí mezi Jihomoravským kraje a Doním Rakouskem. 
Půjde o zmapování důležitých míst,  kde se napoleonská vojska pohybovala v letech  1805  
a 1809. Videofilm má přilákat  turisty k návštěvě  této oblasti. Spolupráce bude zejména s 
muzei a dalšími památovými objekty  a vybranými obcemi v příhraničí, kde bude probíhat 
spolupráce v rámci realizace projektu. K této cestě nám pomůžou naši doporučení 
projektoví partneři, které mají velké zkušenosti ve svých regionech v podobných projektech 
v příhraničních oblastech. 

Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


